
                                                                                                                                10893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT 
PER TUTTI 26 gennaio 2023, n. 26
L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 891/2022 Linee Guida 2022/2024 e Programma Operativo 2022 - D.D. 
n. 168/2022/704 - Avviso F 2022 “Acquisto di attrezzature tecnico-sportive”. Integrazioni all’elenco delle 
istanze pervenute. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
(dott. Benedetto Giovanni Pacifico)

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;
•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
•	 Visti gli articoli  4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
•	 Vista la L.R. n. 33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”;
•	 Visto l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 Visto il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei 

dati personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari;

•	 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 nr. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.lgs 118/2011”, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della L. 42/2009;

•	 Vista la D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021;

•	 Visto Il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. N. 15 del 28/01/2021;

•	 Vista la DGR. n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di dirigente 
della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al dott. Benedetto Giovanni 
Pacifico;

- Vista la D.G.R. n. 891 del 20/06/2022 di approvazione “Linee Guida per lo Sport 2022/2024 e Programma 
Operativo 2022”;

•	 Vista la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio 
pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;

•	 Vista la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025”;

•	 Vista la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

VISTE
	La L.R. n. 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti” e s.m.i.;
	La D.G.R. n. 891/2022 con cui è stato approvato il Programma Regionale Triennale 2022-2024 denominato 

“Linee Guida per lo Sport”  che prevede, nell’ambito dell’Asse 3, tra le altre, la concessione di contributi per 
“Acquisto di attrezzature tecnico-sportive”;

	La D.D. n. 168/2022/704 del 17/10/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 113 suppl. del 20/10/2022), con cui, 
in attuazione della D.G.R. n. 891/2022, il Dirigente della Sezione ha approvato l’Avviso Pubblico F 2022 
“Acquisto di attrezzature tecnico-sportive” (di seguito Avviso) e ha stanziato € 350.000,00 sui capitoli 
U0874010 “Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico sportive fisse e mobili - art. 9 L.R. n. 33/2006 
- trasferimenti ad amministrazioni locali”, U0874011 “Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico 
sportive fisse e mobili - art. 9 L.R. n. 33/2006 - contributi agli investimenti a istituzioni sociali private” e 



10894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023

U0601012 “Contributi per l’acquisto di attrezzature tecnico sportive fisse e mobili - art. 9 L.R. n. 33/2006 - 
trasferimenti a società sportive”; 

	La D.D. n. 168/2022/724 del 25/10/2022 con cui sono state effettuate delle integrazioni all’Avviso;
	La Legge Regionale n. 30 del 29/11/2022 “Assestamento e Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2022 e pluriennale 2022 - 2024” con cui sono state stanziate nuove risorse per l’Avviso a valere 
sulla Missione 6 Programma 1 per complessivi € 1.000.000,00, per cui, in definitiva le risorse disponibili 
per l’Avviso risultano pari a € 1.350.000,00;

	La D.D. n. 168/2022/792 del 30/11/2022 con cui si è provveduto ad effettuare la variazione di bilancio 
necessaria all’utilizzo delle somme ulteriori stanziate con la predetta legge;

	La D.D. n. 168/2022/823 del 20/12/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 137 del 22/12/2022), con cui si è preso 
atto delle istanze pervenute, è stato approvato l’esito dell’istruttoria e sono stati individuati i soggetti 
ammessi a beneficio;

	La D.D. n. 168/2022/826 del 22/12/2022 con cui è si è proceduto all’impegno di spesa per i soggetti 
ammessi a beneficio;

	La D.D. n. 168/2023/22 del 25/01/2023 con cui è sono state fornite indicazioni ai soggetti ammessi a 
beneficio relativamente alla fase di rendicontazione ed erogazione del contributo;

CONSIDERATO CHE
	Nell’”Elenco delle istanze pervenute entro il termine di chiusura dell’Avviso” di cui all’Allegato 1 della 

richiamata D.D. n. 168/2022/283, per mero errore materiale, non sono state inserite le istanze trasmesse 
dai seguenti soggetti: 

RAGIONE SOCIALE CF P.IVA DATA ORA

A.D. Polisportiva Arci Martina 90124470734 90124470734 24/10/2022 19:09:00

A.S.D. Gargano Trail Center 92062660714 92062660714 03/11/2022 15:09:48

S.S.D. Tiro a Volo San Donaci 91024700741 02230120749 03/11/2022 15:11:37

Comune di Fasano 81001370741 00182990747 11/11/2022 12:22:37

	Per l’Avviso F 2022, trattandosi di procedura a sportello, la Sezione ha proceduto alla valutazione delle 
istanze in ordine cronologico di arrivo e fino a raggiungimento dello stanziamento previsto dal bilancio 
regionale, secondo quanto disposto dall’Avviso;

	A seguito della valutazione formale e sostanziale, le istanze ammissibili sono state collocate in graduatoria 
esclusivamente sulla base dell’ordine cronologico di arrivo sulla base della data e dell’ora di ricezione della 
PEC, così come rilevata dal sistema gestore della posta certificata regionale, e si è operata una verifica in 
merito all’eventuale assegnazione di contributi – in favore dei soggetti istanti – con altri Avvisi promossi 
dalla Regione Puglia – Sport negli anni 2021 – 2022. In caso di precedente finanziamento, le istanze sono 
state collocate alla fine della graduatoria, come da Allegato 3 “Esito istruttoria” alla D.D.  168/2022/823 
del 20/12/2022;

	L’ultima istanza ammessa a finanziamento è la n. 281 ricevuta alle ore 14:43:57 del 27/10/2022 e che le 
istanze successive dalla n. 282 non sono finanziabili per esaurimento degli stanziamenti di bilancio come 
da Allegato 3 “Esito istruttoria” alla D.D.  168/2022/823;

	L’istanza presentata dall’A.D. Polisportiva Arci Martina, sebbene ammissibile – sulla base dei requisiti di 
ordine cronologico come sopra chiariti – è da collocarsi alla fine della graduatoria (art. n. 6 dell’Avviso) in 
quanto il Soggetto ha già ricevuto contributi a valere su altri Avvisi Sport anni 2021 e 2022, per cui non è 
previsto contributo per esaurimento delle risorse disponibili;

	Le istanze presentate da A.S.D. Gargano Trail Center, S.S.D. Tiro a Volo San Donaci e Comune di Fasano, 



                                                                                                                                10895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023                                                                                     

sono pervenute successivamente al 27/10/2022 e quindi non è previsto contributo per esaurimento delle 
risorse disponibili;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE
	L’A.S.D. Circolo Tennis Ceglie Messapica con nota pec del 27/12/2022  ha segnalato di non aver partecipato 

ad Avvisi promossi dalla Regione Puglia - Sport negli anni 2021 e 2022, diversamente da quanto indicato 
nell’elenco “Esito istruttoria” di cui all’Allegato 3 della richiamata D.D. n. 168/2022/283, chiedendo di 
essere ammessa a contributo. Tuttavia, valutata l’istanza del 22/10/2022, con cui chiede “n. 1 Campo da 
Padel“ e “Copertura pressostatica”, questa risulta non ammissibile ai sensi degli articoli n. 1 - “Obiettivi” e 
n. 3 - “Interventi finanziabili e non finanziabili” dell’Avviso;

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto si rende necessario:

	Integrare l’”Elenco delle istanze pervenute entro il termine di chiusura dell’Avviso” e l’elenco “Esito 
istruttoria” di cui rispettivamente agli Allegati 1 e 3 della richiamata D.D. n. 168/2022/283 con le seguenti 
istanze e i rispettivi esiti istruttori: 

RAGIONE 
SOCIALE CF P.IVA DATA ORA NOTE

A.D. 
Polisportiva 
Arci Martina

90124470734 90124470734 24/10/2022 19:09:00

NO CONTRIBUTO. Sebbene 
ammissibile, collocato alla 
fine della graduatoria (art. 
n. 6 dell’Avviso - in quanto 
il Soggetto ha già ricevuto 

contributi a valere su altri Avvisi 
Sport anni 2021 e 2022)

A.S.D. 
Gargano 
Trail Center

92062660714 92062660714 03/11/2022 15:09:48

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

S.S.D. Tiro 
a Volo San 
Donaci

91024700741 02230120749 03/11/2022 15:11:37

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

Comune di 
Fasano

81001370741 00182990747 11/11/2022 12:22:37

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

	Rettificare l’Allegato 3 della richiamata D.D. n. 168/2022/283 in riferimento all’esito istruttorio dell’istanza 
presentata dall’A.S.D. Circolo Tennis Ceglie Messapica in quanto non beneficiaria di altri Avvisi promossi 
dalla Regione Puglia - Sport negli anni 2021 e 2022, ma che tuttavia, valutata l’istanza del 22/10/2022, 
risulta non ammissibile ai sensi degli articoli n. 1 - “Obiettivi” e n. 3 - “Interventi finanziabili e non 
finanziabili” dell’Avviso; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. L.G.S. 196/2003
Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.



10896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata e di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE 
DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITÀ - SPORT PER TUTTI

−	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi illustrate;
−	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
−	 ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

	Che quanto esposto in premessa è parte sostanziale del presente dispositivo e si intende integralmente 
riportato;

	Di integrare l’”Elenco delle istanze pervenute entro il termine di chiusura dell’Avviso” e l’elenco “Esito 
istruttoria” di cui rispettivamente agli Allegati 1 e 3 della richiamata D.D. n. 168/2022/283 con le seguenti 
istanze e i rispettivi esiti istruttori: 

RAGIONE 
SOCIALE CF P.IVA DATA ORA NOTE

A.D. 
Polisportiva 
Arci Martina

90124470734 90124470734 24/10/2022 19:09:00

NO CONTRIBUTO. Sebbene 
ammissibile, collocato alla 
fine della graduatoria (art. 
n. 6 dell’Avviso - in quanto 

già Soggetto ha già ricevuto 
contributi a valere su altri Avvisi 

Sport anni 2021 e 2022)

A.S.D. 
Gargano 
Trail Center

92062660714 92062660714 03/11/2022 15:09:48

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

S.S.D. Tiro 
a Volo San 
Donaci

91024700741 02230120749 03/11/2022 15:11:37

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

Comune di 
Fasano

81001370741 00182990747 11/11/2022 12:22:37

NO CONTRIBUTO - preso atto 
che trattasi di procedura a 

sportello, le istanze non sono 
state istruite per esaurimento 
degli stanziamenti di bilancio

	Di rettificare l’Allegato 3 della richiamata D.D. n. 168/2022/283 in riferimento all’esito istruttorio dell’istanza 
presentata dall’Asd Circolo Tennis Ceglie Messapica in quanto non beneficiaria di altri Avvisi promossi dalla 
Regione Puglia - Sport negli anni 2021 e 2022, ma che tuttavia, valutata l’istanza del 22/10/2022, risulta 
non ammissibile ai sensi degli articoli n. 1 - “Obiettivi” e n. 3 - “Interventi finanziabili e non finanziabili” 
dell’Avviso;

	Stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.P. della presente determinazione assume valore di notifica ai 



                                                                                                                                10897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023                                                                                     

soggetti di cui all’Allegato 1 e Allegato 2 della D.D. n. 168/2022/283 del 20/12/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. 
n. 137 del 22/12/2022). 

Il presente provvedimento, composto da n. 6 facciate adottato in unico originale:

1. È immediatamente esecutivo;
2. Non è soggetto agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.L.gs. 14/03/2013 n. 33;
3. Sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
4. Sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.);
5. Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del 

Benessere Animale e all’Assessore allo Sport per Tutti.
 Il Dirigente
 Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo
 in Sanità - Sport per Tutti
 dott. Benedetto Giovanni Pacifico

 

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale 
e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie. 
Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la 
normativa vigente.

 L’Istruttore Amministrativo Il Responsabile del Procedimento
 dott. Paolo Vito Fiorentino P.O. Programmazione, coordinamento e monitoraggio
  interventi regionali per attività motorie e sportive
  arch. Stefano Alberto Dalessandro

 


